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TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z Ił d z e n i a W ł a d z N a c z e l n y c 11: 

Poz. 145. Zarządzenie o nadaniu Złotego 
Krzyża Zasługi. 

Poz. 146. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego 
Krzyża Zasługi. 

Po·z. 147. Zarządzenie o nadaniu Brązowe
go Krzyża Zasługi. 

Poz. 148. Obwieszczenie Ministra Skarbu 
w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrz
nych z dnia 16 kwietnia 1937 r. w sprawie ogło
szenia statutu wzorowego dla komunalnych kas 
oszczędności. 

WYSZEDŁ Z DRUKU NR 34 DZIENNIKA 
UST A W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 1 MAJA 1937 R., ZAWIERAJĄCY TREść 
NASTĘPUJĄCĄ: . 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRA: 
Poz. 267 - Skarbu z dnia 9 kwietnia 1937 r. 

w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych 
i Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych w spra
wie wykonania rozporzqdzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 22 kwietnia 1927 r. o rozbudowie 
miast. 

Poz. 268 - Skarbu z dnia 22 kwietnia 1937 r. 
w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu 
oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o zniżkach cel
nych i zwolnieniach od cła. 

Poz. 269 - Skarbu z dnia 23 kwietnia 1937 r. 
() przedłużeniu czasu trwania konwersji państwo
wych pożyczek wewnętrznych. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 

Zarządzenia Władz Naczelnych. 

--000-

145. 

ZARZĄDZENIE 

Na z asrułzi e art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję: 

ZLOTY KRZY1; ZASŁUGI 

po raz pierwszy 

za zasługi na polu rozwoju Ligi Morslcie} i Kolo
nialnej 
Zygmuntowi Andrzejowskiemu, majorowi dyplo
mowanemu, - inż. Tadeuszowi Andrzejowi Bro
niewskiemu, dyrektorowi Państwowej Szkoły Bu
dlowl'anej w Jarosławiu, - inż. Stanisławowi Chlu
dzińskiemu, naczelnikowi Pa1'OwO'zowni Głównej 
w Lublinie, - Czesławowi Chmielewskiemu, no
:tariuszowi w Poznaniu, - dr Michałowi Chody
nieckiemu, sędziemu okręgowemu w Trunowie,
Feliksowi. Czarnowskiemu, noŁariuszowti' w Biłg,O'
Il"aju, - inż. Tadeuszowi Eyłnerowi, inspektorowi 
samorządowemu Urzędu WO',jewódzkiego w War
szawie, - Jerzemu Antoniemu Kłossowskiemu, 
naczelnikoWIi biura pe,rsonalnego Dyrekcji Okrę
gowej Kolei Państwowych w Toruniu, - Lucynie 
Kotarbińskiej w W'a,rszawie,-inż. Teofilowi Kul
czyckiemu, kierownikowi kO'palni w Katowicach, 
- dr Edmundowi Laulererowi, notariuszowi w 
Gnieźnie, - Tadeuszowi Romanowi Mitro, kie
TOwnikowi Sądu GrO'dzkiego w Kopyczyńcach, -
inż. Piotrowi Modrakowi, dyrekto,rowi Urzędu 

TelekomunikacYłnego wWarszawie,- Francisz
kowi N'rewolakOwi, em. dyrektorowi Baństwowe
go Gimnazjum w Brodach, - ,Wiktorowi Rosiń
skiemu, raa.cy Ministerstwa Przemysłu i Handlu,
Jur1ianowi Rummlowi, dYrektorowi okrętowej fir
my maklerskiej w Gdyru-; - Andrzejowi Wacho
wiakowi, urzędnikowi firmy "Pols'karob" w 
Gdyni . . 

za zasługi na polu pracy społecznej 
Witoldowi Jackiewiczowi, zastępcy dyrektora fa
bry,ki pI10tez w lWiarszaiMe. 

ZLOTY KRZY2 ZASŁUGI 

po ,raz drugi 

za zasługi na polu ,rozwoju Ligi Morslciej i Kolo
n~alnej 

Walentemu Forysiowi, naczelnikowi wydziału Mi
nisterstwa Poczt i Telegrafów, - Kazimierzowi 
Okoniewskiemu, dyrektorowi Polskiego Radia w 
Poznaniu, - dr Alfredowi Rieserowi, pułkowni
kowi, - Władysławowi Szumańskiemu, prezeso
w.iI Izby Rzemieślniczej w :Wilnie. 

,Warszawa, dnia 30 kwietnia 1937 r. 

Prezydent Rzeczypo·spolitej: 
(-) l. Mościcki. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-) Sławoj Składkowski. 

---000--

146. 

ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie arf. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję: 

SREBRNY KRZY2 ZASLUGI 

po raz pie,rwszy 

za zasługi na polu roZW.ojll Ligi Morskiej i Kolo
nialnej 
Antoniemu Ancewiczowi, nauczycielowi Pań
stwowego Gimnazjum w Mołode cznie , - Rysz8Il"
dowi Bednarskiem11t naczelnikowi wydziału Dy
rekcji Tramwajów Miejskich w Warszawie,
Władysławowi Billewiczowi., kierownikowi Publi
cznej Szkoły Powszechnej w KocMowicach wO'je
wództwa śląskiego, - Piotrowi Bodakowi, sekre
tarzowi Wydziału Powiatowego w Krasnymsta
Wlie, - Adolfowi Bolkowi, nauczycielowi Pań
stwowego Gimnazjum w Tarnowie, - Józefowi 
Buczyńskiemu, skarbnikowi Okręgowego Urzędu 
Miar w Wilnie, - Janowi Cichemu, inspekto,rowi 
Zarządu Miejsk4ego w Chorzowie, - inż. Alek
sandrowi Dąbrowskiemu w Ostrowcu Kieleckim, 
~ dr Lucjanowi Dembowskiem11t wice staroście 
powiatowemu we Lwowie, - Janowi Dobrowol
skiemu, urzędnikOM Szefostw,a Intendentury 
O. K. II w Lublinie, - Eleazarowi Dornfeldowi, 
sekretarzowi Zarządu Miejskiego w Tomaszowie 
Lubelskim, - Emilowi Gałuszce, urzędnikO'wi 
biura zakupów kO'palni "Skarboferme" w Katowi
cach, - Władysławowi Głodowi, kapitanoWIi in
tendentowi, - Bolesławowi Górnemu, wicestaro
ście powiatowemu w Janowie Lubels,kim, - Ada
mowi Grigolunasowi, urzędnikow~ Elektrowni 
Miejskiej w Warszawie, - Kazimierzowi Guziko
wi, dyrektorowi Oddziału Banku PolskiegO' w 
Siedlc.ach, - Aleksandrowi Helmowi, naczelniko
wi Urzędu Akcyz i Monopolów Państwowych w 
Białymstoku, - Dominikowi Hołowni, urzędniko
wi Izby Skarbo'wej w Wilnie, - Władysławowi 
Jahołkowskiemu, em. urzędniko,wi Banku Polskie
go w Brześciu n/Bug,iem, - Eugeniuszowi Stani
sławowi Janiszowi, kasjerowi Komunalnej Kasy 
Oszczędności w Zamościu. - Aleksandrowi Ka-

czyńskiemu, kierownikOM ekspedycji stacji kole
jowej w Baranowiczach, - Bolesławowi Emilowi 
Keimowi, prezydentowi mi'asta Stryja, - Czesła
wOWi. Kęwerskiemu, kapitanowi korpusu sądo
wego, - Janowi Kurtyce, prokurentowi Banku 
Francusko - Polskiego w Katowicach, - inż. Sta
nisławowi Lubieńskiemu, kierownikowi działu Za
kładów Ostrowieckich w Ostrowcu, - Józefowi 
Mandyburowi, kapit'anowi w st. sp. w Jarosławiu, 
- Alfonsowi Manthei, pomocnikowi naczelnika 
ParowO'zowni w Gdyni, - Ludwikowi Mazurowi. 
urzędnikowi kopalni "Wujek" w Katowicach, -
Szczepanowi Michalikowi, zastępcy dyrektora Ko
munalnej Kasy Oszczędności w Garwolinie,-Zyg
muntowi Franciszkowi Michalskiemu, rotmistrzo
wi w st. sp. w Hrubies.zowie, - Stanisławowi Mie. 
lickiemu, kap[tanowi, - Romanowi Miłkowskie .. 
mu, dyrektorowI Oddziału Banku TO'warzystw 
Spółdzielczych w Wilnie, - Stanisławowi Miel
carkowi, kapit'anowi, - Emilianowi Morozowi, 
nauczycielowi w Tomniu, - Pawłowi MycieIskie
mu, restauratorO'wi w Dąbrówce Małej, - Tadeu
szowi Nowakowskiemu, profesorowi PaństwO'wej 
Szkoły Budownictwa w Jarosławiu, - Czesławo
wi Paschalskiemu, nauczycielo,wi Szkoły Handlo
wej w Radomiu, - Janowi Pleszczyńskiemu, pod
referendarzow~ Państwowego Zarządu Wodnego 
W [Warszawie, - Antoniemu Policzkiewiczowi, 
!<Jierownikowi technicznemu rafinerii nafty "Ma
łopolska" w DrohO'byczu, - Józefowi Przystołi
kowi, urzędnikO'wi kopalni "Giesche" w Janowie 
Sląskim, - Kazimierzowi Rankowskiemu, adwo
katowi w Czarnk owi e , - Ludwikowi Rywikowi, 
prokurenf.owi huty "Pokój" w Kaf.owicach, - Ja
nowi Scherffowi, wicestaroście powiatowemu w 
SokaJu, - Kazimierzowi Słerzowi, sekretarzowi 
odd~iału Ligi Mor,skiej i Kolonialnej w Grudziądzu, 
- Maksymilianowi Stiirmerowi, kupcowi w Po
znaniu, - Halinie SzyboWliczowej, em. nauczyciel
ce szkoły powszechnej w Chełmie, ~ Wojciecho
wi Szykownemu, ~ntendentowi' Zakładu Psychia
trycznego w Lublinie, - inż. Karolowi Tobiczyko
wi, dyrektorowi Zakładów Górniczych w Sierszy, 
- Pawłowi Tuzowi, komisarzowi PoLicji Państwo
wej, - Ludwikowi Wierzbowskiemu, inspektoro
wi samorządu powiatowego w Skierniewicach, -
Symfońanowi Zamysłowskiemu, kupcowi w lipi
nach Sląskich. 

za zasługi na polu pracy społecznei 
Stanisławowi Bartoszewskiemu, aptekarzowi w 
Luiomiersku k/Łodzi, - Tomaszowi Bcniszowi, 
urzędnikowi Pocztowej Kasy Oszczędnośoi w 
Warszawie, - Sebastianowi Chorzewskiemu, le
karzowi Miejskiego Instytutu Higieny w Warsza
wie, - Kazimierzowi Ludwikowi Gallasowi, kie
l"ownikoWii wydziału zarządu Miejskiego w Łodzi
- Władysławowi Gałęskiemu, nauczycielowi pu
blicznej szkoły p'owszechn~i w Łodzi, - Stanisła
wowi Nasieguiewskiemu, urzędnikowi Dyrekcji 
PO'lskiego Monopolu Tytoniowego w Warszawie, 
- dtr Konstantemu Skorynie, lekarzowi w Zyrar
d'owie, - Stanisławowi Janowi Szopińskiemu, 
urzędnikowi technologowi w Rembertowie,-Teo
filowi Szyl1erowi, w Warszawie, - Antoniemu 
Wittkowi, urzędnikowi Zakładu Ubezpieczeń Spo
łecznych w W:arszawie. 

SREBRNY KRZY1; ZASŁUGI 

po r.az drugi 

za zasługi naJ polu ro,zwoju Lig( Morskiej i Kolo
nialnej 

Rudolfowi Brachaczkowi, kierownikowi wydziału 
Banku Gospodarstwa Kraj,owego w Katowicach,
Pawłowi Kołyszko, kapitanowi, - Antoniemu 
Loczowi, starszemu referendarzowi Dyrekcji Okrę
gO'wej Kolei PaństwO'wych w Warszawie, - Hen
rykowi Lukasiewiczowi, naczelnikowi Urzędu 
Skarbowego w Częstochowie, - Pawłowi Pietr~ 
kowi, inspektorO',wi Urzędu Gminnego w Wielkicli 
Hajdukach, - Tadeuszowi Maksymilianowi Roy
kiewiczowi, rotmistrzo,wJ, - inż. Mieczysławowi 
Tyszko, szefowi działu Państwowej Fabryki Amu
nicj~ w Skarżysku-Kamiennej, - Stanisiawowi 



2. 

rna~ewiczowi, kierownikowi oddziału wytwórni 
Polskteg,o l':10nop;olu Tytoniowego w Gmdnie, -
Klemensow.l Za;vlszy, urzędnikowi Zjednoczonych 
Fabryk ZWlązkow A:..;o,f,owych w Chorzowie ; 

za zasługi na polu pracy spDłecznej 
Kazimierzowi Basterowi, urzędnikowi Ubezpie
czalni Społecznej w Łodzi. 

Warszawa, dnia 30 kwiętnia 1937 r. 

Prezes Radv Ministrów: 
(-) Sławoj Składkowski. 

--000--

147, 

ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, po~. 458) nadaję 

BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGI 

po raz pieil'Wszy 

za zasługi na polu rozwoju Ligi M<>l'Skiej i Kolo-
nialnej 

Pawłowi Dworaczkowi. urzędnikowi samorządo
wemu w Chropaczowie województwa śląskiego,
Józefowi Gajkowskiemu, starszemu Dgniomistrzo
wi, - Piotrowi Krukowskiemu, ślusarrowi>-Łrase
rowi w Lublinie, - Józefowi Przybyle, mistrzowi 
rze:tnickiemu w Małej Dąbrówce województwa 
śląskiego; 

za zasługi na pdlu pracy społecznej 

Aleksandrowi Cia parze, szoferowi monterowi w 
Warszawie, - Mus Cybulskie;, instruktorce 
oświatowej W Warszawie, - Sewerynowi Cybul
skiemu, mechanikowi w Warszawie, - Franciszce 
Czerskie; w Zielonce województwa warszawskie
go, - Konradowi Dudzie, posterunkowemu Poli
cji Państwowej, - Ryszardowi Fibichowi, elektro
monterowi w Łodzi, - Zygmuntowi Fi;ałkiewi
czowi w Warszawie, - Teodorowi Grabowskie
mu, tkaczowi W Warszawie, - Eugeniuszowi Ha
bichowi, robotnikowi w Warszawie, - Karolowi 
Janocie, e'kspedientowi w Warszawie, - Stani
sławowi Kalasce, szoJerowi w Warszawie,
Zygmuntowi Krężlowi, przemysłowcowi w Wie
luniu, - Zygmuntowi Lisowi, strażakowi w Ło
dzi, - Franciszkowi Mazuszkowi, murarzowi w 
Łodzi, - Józefowi Teodorowi Michalskiemu w 
Warszawie, - Edwardowi Neugebauerowi, kon
duktorowi kolejowemu w Legionowie, - Broni. 
sławowi Pawłowskiemu, milStrzowi stola'rskiemu 
w Łodzi, - Mańanowi Poświóskiemu, malarzowi 
w Pruszk,owie, - Wacławowi Rutkowskiemu, 
elektromont.erowi w Warszawie, - Józefowi 50-
bolewskiemu, UTzędnikowi Komendy Głównej Po
licji Państwowej, - Tadeuszowi Janowi Szopiń
skiemu, maszyniście kolejowemu w Remberto
wie, - Józefowi Utracie w Tomaszowie Mazo
wieckim, - Józefowi Wolskiemu, buchalterowi 
w Warszawie; 

BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGI 

po raz drugi 

za zasługi na polu rozwoju Ligi Morskiei i Kolo-
nialnej 
Emanuelowi Tomasowi, górnikowi w Rydułtawach 
województwa śląskiego. 

Warszawa, dnia 30 kwietnia 1937 '1'. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-) Sławoj Składkowski. 

~Oo--

148. 

OBWIESZCZENIE 

Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych 

z dnia 16 kwietnia 1937 r. 

W sprawie ogłoszenia staJtutu wzorowego dla k0-
munalnych kas oszczędności. 

Na podstawie § 7 rozporządzenia Ministrów: 
Skarbu, Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości 
z dnia 16 marca 1937 r. · D komunalnych kasach 
oszczędności (Dz. U. R. P. Nr 25, Po.z. 173) ogła
sza się niżej podany tekst statutu wzorowego dla 
komunalnych kas oszczędno,ści. 

Minister Skarbu: 
(-) E. Kwiatkowski 

MONITOR POLSKI. .. Dnia 1 ·maja 1937 r. 

. STATUT WZOROWY 

DLA KOMUNALNYCH KAS OSZCZĘDNOśCI. 

Statut .. .... . j .• .. • • (firma Kasy) 

l. ORGANIZACJA KASY. 

Firma, siedziba, teryłońalny zakres działania, cel 
Kasy, odpowiedzialność związku założycielskiego 

za zobowiązania Kasy oru przepisy ogólne. 

§ 1. 

Statutem niniejszym rządzi się Komunalna 
Kasa Oszczędności Miasta ............• 
E<?'w1.a'towe6o Zwjązk~ - Sa-;;o;z~d~~~;o -.- ~.-.- ~~ - --~-_ ... ---' ...... ~ ---_. ------._ .. 
._'.:..:.:.~ . .:.: _~oje~..6~z.!<!.ei<!_~'!t\.z~~ _S~!.D2~ą; 
dowego . • • . . . . . Związku Międzykomunalne-
- .... - - ... - - ... - - - .. ___ .... ~ ~ ..... " . ,. . .... ~ a .... ... 

go . . . . . • . • • w ... . .•... założona pod 
;~~ts-;~ fi·;;;ą -;;';e; -;ia;t~ -.-~ .-. . . . .. . . . 
~~wl~~WY związe'k sa:o-;ą"d:W; -.-:-. -. -. ~ ~ : : 
,!~ewódzki-;wi~;k ;a~~~~d~ -: -. -: ~ ~ .-. -: ~ 
zwią~;k - tci;&;k~~~al~y ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ -. -: ~ : ~ ~ .: - ___ ... _ .. "J .. __ .- ____ ..... _ • _ -.' ___ _ 

W skład związku międzykomunalnego wcho--- .. -----_ .... --_ ... -- .. ----- ..... -
dzą .....• " • " . " " • " " ••• -_._--------------. W dalszym ciągu Statutu niniejszego • • • • • 
(f1rma Kasy) . . . . . . . .• zwana będzie "Kasą 
Oszczędności" lub "Kasą". KaSia może używać 
skrótu K. K. O. 

§ 2, 

Kasa zorganizowana na zasadach rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 
paździemika 1934 r. o komunalnych kasach osz
czędności (Dz. U. R. P. Nr 95, poz .. 860) oraz rDZ
porządzenia Ministrów: Skarbu, Spraw Wewnętrz
nych i Sprawiedliwości z dnia 16 marca 1937 r. 
o komunalnych kasach oszczędności (Dz. U. R. P. 
Nr 2S, poz. 173), posiada osobowość prawną cha· 
rakteru publiczno-prawnego odrębną od osobo
wości prawnej . • li a i i li •• Ii • (nazwa związku 
założycielskiego). 

§ 3, 

Terytorialny zakres działania Kasy Oszcz.ęd
ności obejmuje, jeżeli chodzi o obowiązek przyj
mow:ania wkładów oszczędnośc.iowych, obszar .. 
. • . . . . . . . . (nazwa związku załO'życie(skiego) 
oraz obsza.r, na którym działają oddziały lub 
zbiornice Kasy. 

§ 4. 

Na podstawie uchwały .... i 7 ... i ... (nazwa 
orgrunu stanowiącego związku założycielskiego) 
i za zezwoleniem władzy nadzorczej Kasa może· 
otwierać oddziały, zbiomice, kanto'ry wymiany 
i zakłady zastawnicze (lombardy). 

§ 5. 

Siedzibą Kasy jest * ~ I • I I ~ • • J J 7. 

§ 6. 

Kasa używa pieczęci owalnej, zawierającej: 
herb województwa . • • • • • • • miasta • • •• 
------_._-~---------~~.---..•.. . powiatu .. " . " • ,. •.. ------ .. ------------ , 
W otoku herbu mieści się nazwa Kasy, usta- · 

lona w § 1 statutu niniejszego. 

§ 7. 

Zadaniem Kasy jest rozwijanie w na1s'zer
szych warstw:ach ludności zmysłu oszczędnościo
wego, ułatwianie g·romadzenia oszczędności, go
spodarowanie nimi w sposób zapewniający całko
wi'cie bezpieczeństwo złożonego kapitału i słusz
ne odsetki, oraz popieranie produkcji przez udzie
lanie kredytu najszerszym warstwom społecznym. 

Mi asto •• i • • :. •• oowiatowv związek sa-....... ... ...... ---'---- ----. 
morządowi . . i li J a' a ~. wojewódzki związek 
_ • _ ko.'· "'~I - ...... .. - - - ... -~ --

sa:morządowy . • i • i i .. • • • jako związek .zało-
ż'yciJs'ki p~~osi wobec osób trzecich odpowie
dzialność jako poręczyciel. 

Związki samorządowe uczestniczące w związ------------------------.. ---ku międzykomunalnym . . . . . . . . . . • ., który 

~~s;, -~~l~_ix.ł~ :P;2a!;'.z_ .tJtu!u. p<!.r~~ _V;~b~~ 
osób trzecich odpowiedzialność soLidarną 
------~-~-~----~--~ ~ ---

Brm1ienie alternatywne bądź wańanty podkreślono 

linią przerywalU\l 

Nr 100. 

za wszelkie zobowiązania Kasy 
albo 

-- ..... _--- ---_ .... _-. 
za wkłady oszczędnościowe OTaZ za zobowią-

zania-;y~ik~ą~e- ; -n;słę;ui~c;ch ;z;n-~~,ś~i 'K"a: ~- ........ - .... -~ ___ a .... _ ....... __ .. _____ _ 

sy: ......... 'fi " • _ .. ' •• · . 
albo 

za wkłady oszczędnościowe. 

(rta;';;a- ;.:i~ku- ;aio~;ciei~iego lub nazwa 
zwi~zków .samorządowych uczestniczących w 

, ZWIązku MIędzykomunalnym) może (gą) przyjąć 
P?za tym odpowiedzialność i za inne zobowiąza
rua Kasy, o de w poszczególnym przypadku .•• 
· • • • . • . (nazwa organu stanowiącego związku 
założycielskiego bądź organów stanowiących 
związków samorządowych uczestniczących w 
związku międzykomunalnym), poweźmie(mą} spe
cjalną w tej sprawie uchwałę. 

Związki samorządowe wchodzące w skład 
• - ... - - - - - ...... - ~ ... - - - - ' >.1 __ .. __ ... .... . ,_ 

~;:.k2 _mi~~~o:~!a!n;IL0.!. _ tt~_ . ~~ ~~~?: 
~y!: ,!ld'p~ł'oja~'!i\ ~Sd:'ł: !o.!>~ _ z.;.a .. ~~b~~~~~ 
IS,!-S}; ::'.I!.<l!t~~uj\C~. !t;>~~~u.:.. · ... ~ _ ..... ... if »···I" 

§ 9. 

Kap~tał zakładowy Kasy wynosi • I ~ 'ł • i zł. 

§ 10. 

Ogł.oszenia Kasy powinny byt wywieszane 
na widok publiczny przez co najmniej 14 dni w 
lokalu Kasy, jej oddziałów, zbi.orni<:, kantorów 
wymiany i zakładów zastawniczych (lombardów) 
oraz w lokalu urzędowym . . . . . . . •. (nazwa 
zwiąZlku założycielskiego lub nazwy związków 
samorządowych, uczestniczących w związku mię
dzykomU'llalnym). 

5 11, 

Językiem urzędowym w Kasie jest język 
polski. 

§ 12. 

Kasa jest członkiem Związku Komunalnych 
Kll!S Oszczędności w . . . . . . . . • • . ., który w 
dalszym ciągu niniejszego sta,tutu nazywany bę
dzie Związkiem Kas Osz.czędności. 

B. 

Organa Kasy i ich kompetencje. 

§ 13. 

Organami Kasy są: 
1) Rada Kasy_ jako organ stanowiący, 
2) Dyrekcja Kasy jako organ zarządzający 

i wykonawczy, 
3) Komisja Rewizyjna jako organ kontrolu· 

jący. 

Rada Kasy. 

§ 14. 

Rada Kasy jest ciałem !kołegialnym, składa
jącym się z przewodniczącego i . . • . • • . . . • • 
członków (4 do 14), wybieranych na lat 3 pr~ez • 
........ ' .' . .. lnazwa organu stanOWIące
go związku założycielskiego). Równocześnie z wy
borem członków Rady . . . . . . . . . .. (nazwa 
organu stanowiącego związku założycielskiego) 
wybiera na okres 3-1etni po jednym zastępcy każ
dego czł.onka Rady. 

Tak członkowie Rady, jak i ich zastępcy, 
powinni być wybrani w połowie spośród osób na
leżących do o,rganów 'Ustrojowych • • • . . . . • i 

(nazwa związku założycielskiego), a W połowie 
spośród osób do organÓw ustrojowych .....• 
· . . .. .. (nazwa związ·ku założycielsikiego) nie 
wchod'zących. Członkami Rady Kasy nie mogą 
być pracownicy Kasy. 

Ustępujący członkowie Rady pełnią swe 
funkcje do chwili wyboru nowej Rady. 

Zastępcy wc.hodzą w skład Rady tylko w 
przypadku przedwczesnego ustąpienia, zawiesze
nia w czynności, bądź utraty mandatu członkó~ 
Rady i to na pozostały czasokres urz,ędowaIU3 
Rady. 

Przewodniczącym Rady jest z urzędu prze
wodniczący . . . . . . . . . . . (nazwa organu wy
konawczego związku zało'żydelskiego) lub jego 
urzędowy zastępca. P.rzewodniczący Rady nie 
bierze udziału w głosowaniu. Rozstrzyga, o;n w 
razie równości głosów. 

Przewodniczący oraz członkowie Rady Kasy 
pełnią swe funkcj.e bezpłatnie. Przysługują ~m 
jednak diety za udział w protolkółowanych P{)Sl~
dzeniach, o ile nie stoją temu na przeszkodZie 
przepisy specjalne, oraz zwrot kosztów podróży 
w wysokości, uchwalonej przez Radę Kasy, w 
myśl zasad ustalonych przez Związek Kas Osz
czędnośd. 


